
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33570 Segunda-feira, 05 DE MARÇO DE 2018

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADO E REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-0103002 - CPL/PMSBP

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-0103001 
- CPL/PMSBP- OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 01 
(UM) CAMINHÃO AGRÍCOLA E EQUIPAMENTOS PARA APOIO AO 
PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR 
DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA, ORIUNDO DO CONVÊNIO 
Nº 017272/2017 CELEBRADO JUNTO A SECRETARIA ESPECIAL 
DE AGRICULTURA FAMILIAR E DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, 
COM CONTRAPARTIDA DO TESOURO MUNICIPAL - TIPO: MENOR 
PREÇO POR ITEM - ABERTO em: 01/03/2018 ÀS 09:00h, o item 
01 foi declarado FRACASSADO e os itens 2,3,4,5,6 e 7 foram 
DECLARADOS DESERTOS e terão REABERTURA EM 20/03/2017 
ás 09:00h.
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito 
à Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa 
Bárbara do Pará, de segunda a quinta feira no horário de 08:00 
às 12:00h.

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 285913
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA.
TOMADA DE PREÇOS Nº TP.2018.003.PMA.SESAN

ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-
SESAN/Prefeitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E 
CORREÇÕES DE ELEMENTOS DE PREVENÇÕES DE ALAGAMENTOS 
EM VIAS URBANAS, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA.
Data da Abertura: 21 de março de 2018.
Hora da Abertura: 10h00mm (Hora Local)
Local da Abertura: Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/pma, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Edital e Informações: Das 08h00mm às 14h00mm, na Sala 
de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada 
no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identif car.

Ananindeua/PA, 05 de março de 2018.
Priscilla Mendes Vieira

Presidente CPL/PMA
Protocolo: 285600

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
RESULTADOS DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2017-121202-SRP
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará comunica 
que HOMOLOGOU o Pregão presencial do tipo menor preço por 
item. Objeto: Registro de Preço Para Contratação de Empresa 
Especializada Para Prestação de Serviços Gráf cos para atender as 
demandas dos seus Respectivos Fundos, Secretarias e Prefeitura 
Municipal de Santa Maria do Pará, em favor das empresas: I. de 
Morais Lima - Me, CNPJ: 14.854.414/0001-92; Monteiro Barbosa 
Indústria Gráf ca Ltda - Me, CNPJ: 09.348.395/0001-92; 
Gráf ca Nascimento Ltda, CNPJ: 01.242.194/0001-02; Cardoso 
& Pinheiro Ltda - Me, CNPJ: 09.579.264/0001-16; J. S Cabral 
Eireli - Me, CNPJ: 18.326.727/0001-29; ACESS Comunicação 
Visual e Comercio Ltda, CNPJ: 11.932.532/0001-38. Data da 
Homologação: 26/02/2018; PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-
0001-SRP. A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará comunica 
que HOMOLOGOU o Pregão presencial do tipo menor preço 
por item. Objeto: Registro de Preços Para Futura Aquisição de 
Combustível para atender as Secretarias e Prefeitura Municipal, 
em favor das empresas: EL Shaday Comercio de Combustíveis 
Ltda, CNPJ: 07.690.992/0001-75; Posto Shalom Ltda, CNPJ: 

05.467.743/0001-90. Data da Homologação: 28/02/2018. Diana 
de Sousa Câmara Melo - Prefeita Municipal.

RETIFICAÇÃO 
Na Publicação Publicada no DOE/PA pág. 61 em 28/02/18. ONDE 
SE LÊ: Tomada de Preço nº 2/2018-0001-SRP. Tipo menor preço 
global. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia Para 
Realizar Serviços de Pavimentação Asfáltica em CBUQ nos Bairros 
Jejú, Vila Nova e Pinheiro (Bairro Jejú: Rua Principal; Bairro Vila 
Nova: Rua Jader Barbalho (Entre Rod. BR 316 e PA 324), Rua 
Mendonça da Silva, Rua Samara Lopes 01, Rua Samara Lopes 
02, Rua Anastácio Braga e Rua São Francisco; Bairro Pinheiro: 
Rua Raimundo Maia Soares e Rua Mestre Severo com abertura 
marcada para o dia 16/03/2018, às 09h00. LEIA- SE: Tomada 
de Preço nº 2/2018-0001. Tipo menor preço global. Objeto: 
Contratação de Empresa de Engenharia para realizar serviços de 
Pavimentação Asfáltica em CBUQ Nos Bairros Jejú, Vila Nova E 
Pinheiro (Bairro Jejú: Rua Principal; Bairro Vila Nova: Rua Jader 
Barbalho (Entre Rod. BR 316 e PA 324), Rua Mendonça da Silva, 
Rua Samara Lopes 01, Rua Samara Lopes 02, Rua Anastácio 
Braga e Rua São Francisco; Bairro Pinheiro: Rua Raimundo 
Maia Soares e Rua Mestre Severo com abertura marcada para 
o dia 16/03/2018, às 09h00. Diana de Sousa Câmara Melo - 
Prefeita Municipal

Protocolo: 285914

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018/SRP/FMAS
Objeto: Registro de preço para Futura e Eventual Aquisição de 
materiais de expediente para o Fundo Mun. de Assistência Social, 
abertura dia 19 de Março de 2018 ás 09:00hs
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2018

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação 
de empresa especializada no fornecimento de refeições na 
modalidade Marmitex e rodízio para a PMSA.
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia
Origem: Pregão nº 017/2018/SRP/SEMAD. 
VENCEDOR: AILTON ANTÔNIO DA SILVA
VALOR GLOBAL: R$ 91.290,00
VIGÊNCIA DA ATA 27/02/2018 a 27/02/2019.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2018

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual contratação 
de empresa especializada no fornecimento de refeições na 
modalidade Marmitex e self-service para o Fundo Mun. de Saúde.
Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Saúde
Origem: Pregão nº 011/2018/SRP/FMS. 
VENCEDOR: AILTON ANTÔNIO DA SILVA
VALOR GLOBAL: R$ 14.575,00
VIGÊNCIA DA ATA 27/02/2018 a 27/02/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 285923

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 094/2017, Pregão 
Presencial n° 084/2017/SRP/FUNDEB. 
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 20180035
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículo tipo 
micro ônibus, visando transporte escolar de alunos da zona rural 
da rede Mun. de Ensino.
CONTRATADA: G A GONÇALVES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI-ME
VALOR: R$96.321,00
CONTRATO Nº: 20180031
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículo tipo 
ônibus e vans/similares, visando transporte escolar de alunos da 
zona rural da rede Mun. de Ensino.
CONTRATADA: ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP
VALOR: R$907.332,00
VIGÊNCIA: 21/02/2018 a 31/12/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 20180034
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículo tipo 
micro ônibus, visando transporte escolar de alunos da zona rural 
da rede Mun. de Ensino.
CONTRATADA: G A GONÇALVES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELI-ME
VALOR: R$ 69.510,00
CONTRATO Nº: 20180032
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículo tipo 

ônibus e vans/similares, visando transporte escolar de alunos da 
zona rural da rede Mun. de Ensino.
CONTRATADA: ADSERV EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP
VALOR: R$ 607.944,00
VIGÊNCIA: 21/02/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 285918

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL: n° 072/2017/SRP/SEMIT
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de madeira serrada, para atender as necessidades as Secretaria 
Mun. de Infraestrutura e Transporte. 
CONTRATO Nº: 20180040
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA/SEMIT
CONTRATADA: IMPORTAL INDUSTRIA COMERCIO MADEIRAS LTDA
VALOR: R$1.123.950,00
VIGÊNCIA: 27/02/2018 a 31/12/2018.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 285922

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios ao programa de 
alimentação escolar (PNAE), para Sec. Mun. de Educação.
PREGÃO PRESENCIAL N° 066/2017/SRP/SEMED.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA 
CONTRATO Nº: 20180041
CONTRATADA: REDE MASTER ALIMENTOS EIRELI - EPP
VALOR: R$43.234,00
CONTRATO Nº: 20180043
CONTRATADA: J A DE MENEZES COMERCIO- EPP
VALOR: R$26.878,00
CONTRATO Nº: 20180044
CONTRATADA: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA- EPP
VALOR: R$139.184,00
CONTRATO Nº: 20180042
CONTRATADA: XINGU EMPREENDIMENTOS COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI- EPP
VALOR: R$22.275,00
VIGÊNCIA: 27/02//2018 à 31/12/2018. 

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 285921

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20180036
OBJETO: Adesão à ata de registro de preços n°049/2017-000032 
através do processo licitatório P.P n°049/2017-000032, objetivando 
a Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
exames laboratoriais citopatológicos para o FMS.
ORIGEM: CARONA N°A/2018-00002
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: BRANCO LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS 
LTDA-ME
VALOR: R$ 20.000,00
VIGÊNCIA: 23/02//2018 à 31/12/2018.
DATA DA ASSINATURA: 23/02/2018

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 285925

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO/PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 007/2017-CPL/PMB/SEMED
Objeto: registro de preço para eventual e futura aquisição de 
material de consumo (peças automotivas) e prestação de serviço 
(mão-de-obra), para viabilizar o transporte escolar dos alunos 
matriculados na rede pública estadual de ensino no município 
de Baião/PA - convênio de cooperação técnica e f nanceira nº 
154/2017-SEDUC.
Contratante: Fundo Municipal de Educação - Baião - PA - CNPJ 
Nº. 17.545.720/0001-35. Contratada: V. S. R. Ferreira Comercio 
Varejista Eireli - CNPJ/MF. Nº 03.561.828/0001-07. Contrato: 
007.3/2017-CPL/PMB/SEMED. Valor: R$ 40.103,00.
1º ADENDO AO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018 - 
CPL/PMB/SEMED/PNATE
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 


